candidato SÉRGIO MENESES PASTEL, alusivas à movimentação de recursos nas 

Eleições 2022; e ii) DETERMINAR ao prestador de contas o recolhimento ao Tesouro 

Nacional, por meio de Guia de Recolhimento da União (GRU), no prazo de 5 (cinco) dias 

após o trânsito em julgado, do valor total de R$ 4.006,00 (quatro mil e seis reais), 

decorrente do recebimento de recursos de origem não identificadas, com a incidência de 

correção monetária e juros de mora desde a data de ocorrência do fato gerador, que se 

tem por consolidado na data do último depósito (10/10/2022), até a do efetivo